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Antrag Für einen zuschuss
bis max. 25.000 € aus dem rahmenprojekt
INTERREG V A Deutschland-Nederland

	Nr. Projekt (zugewiesen durch die Euregio) 
	[bookmark: _GoBack]…… / ……..



	Projektname 
	




	Beginn des Projektes: 
	
	Ende des Projektes:
	


	
	Antragsteller: 
(Organisation, Anschrift, Kontaktperson, Telefon, E-Mail) 
	Organisations-form:
	Vorsteuer-abzugs-berechtigt:

	
	 Öffentlich
 Privat
	 Ja 
 Nein

	Name Kontoinhaber:
Bankverbindung Organisation (IBAN + BIC):
	



	Partner: 
(Organisation, Anschrift, Kontaktperson, Telefon, E-Mail)
	Organisations-form:
	Vorsteuer-abzugs-berechtigt:

	
	 Öffentlich
 Privat
	 Ja 
 Nein

	
	 Öffentlich
 Privat
	 Ja 
 Nein

	
	 Öffentlich
 Privat
	 Ja 
 Nein



	1. Projektbeschreibung  (Ziel, Zielgruppen, Aktivitäten, Teilnehmerzahl, Gebiet(e), usw.) (max. 500 Wörter)

	  Zu erwartende Teilnehmerzahl………..









	2. Was ist der grenzüberschreitende Mehrwert? (max. 200 Wörter)

	



	3. Geplante Publizitätsmaßnahmen (bitte ankreuzen und/oder ergänzen) Bitte beachten Sie bei Publikationen die Verpflichtung zur Veröffentlichung von Logos und es Förderhinweises.

	
	  Broschüre, Faltblatt
	  Presseberichte
	  Pressekonferenz
	  Veranstaltungen (z.B. Symposium, Ausstellung usw.)
	  Sonstige:………..



	Gesamte geplante förderfähige Kosten (bitte nachfolgend pro Partner eine Tabelle ausfüllen):

	Sonstige Kosten
	0,00 €

	Personalkosten
	0,00 €

	(-) Einnahmen
	0,00 €

	Insgesamt:
	0,00 €



	Geplante förderfähige Kosten Antragsteller:

	Sonstige Kosten (bitte erläutern):
	0,00 €

	Für ehrenamtliche Tätigkeiten können 15 € pro Stunde aufgenommen werden, wenn bei der Abrechnung ein unterschriebener Stundenzettel vorgelegt wird). 
Bitte beachten Sie die Vergabekriterien. Siehe Anlage 1 der Förderbestimmungen INTERREG V A Deutschland-Nederland 

	
	0,00 €

	
	0,00 €

	
	0,00 €

	
	0,00 €

	
	0,00 €

	Personalkosten (bitte erläutern)
	0,00 €

	
	0,00 €

	
	0,00 €

	(-) Einnahmen (bitte erläutern): 
	0,00 €

	
	0,00 €

	
	0,00 €

	Insgesamt:
	0,00 €



	Geplante förderfähige Kosten Partner 1:

	Sonstige Kosten (bitte erläutern):
	0,00 €

	Für ehrenamtliche Tätigkeiten können 15 € pro Stunde aufgenommen werden, wenn bei der Abrechnung ein unterschriebener Stundenzettel vorgelegt wird). 
Bitte beachten Sie die Vergabekriterien. Siehe Anlage 1 der Förderbestimmungen INTERREG V A Deutschland-Nederland

	
	0,00 €

	
	0,00 €

	
	0,00 €

	
	0,00 €

	
	0,00 €

	Personalkosten (bitte erläutern)
	0,00 €

	
	0,00 €

	
	0,00 €

	(-) Einnahmen (bitte erläutern): 
	0,00 €

	
	0,00 €

	
	0,00 €

	Insgesamt:
	0,00 €



	Geplante förderfähige Kosten Partner 2 (falls zutreffend):

	Sonstige Kosten (bitte erläutern):
	0,00 €

	Für ehrenamtliche Tätigkeiten können 15 € pro Stunde aufgenommen werden, wenn bei der Abrechnung ein unterschriebener Stundenzettel vorgelegt wird). 
Bitte beachten Sie die Vergabekriterien. Siehe Anlage 1 der Förderbestimmungen INTERREG V A Deutschland-Nederland

	
	0,00 €

	
	0,00 €

	
	0,00 €

	
	0,00 €

	
	0,00 €

	Personalkosten (bitte erläutern)
	0,00 €

	
	0,00 €

	
	0,00 €

	(-) Einnahmen (bitte erläutern): 
	0,00 €

	
	0,00 €

	
	0,00 €

	Insgesamt:
	0,00 €



	Geplante förderfähige Kosten Partner 3 (falls zutreffend):

	Sonstige Kosten (bitte erläutern):
	0,00 €

	Für ehrenamtliche Tätigkeiten können 15 € pro Stunde aufgenommen werden, wenn bei der Abrechnung ein unterschriebener Stundenzettel vorgelegt wird). 
Bitte beachten Sie die Vergabekriterien. Siehe Anlage 1 der Förderbestimmungen INTERREG V A Deutschland-Nederland

	
	0,00 €

	
	0,00 €

	
	0,00 €

	
	0,00 €

	
	0,00 €

	Personalkosten (bitte erläutern)
	0,00 €

	
	0,00 €

	
	0,00 €

	(-) Einnahmen (bitte erläutern): 
	0,00 €

	
	0,00 €

	
	0,00 €

	Insgesamt:
	0,00 €




	Finanzierungsplan

	Eigen-beitrag *)
	Eigenbeitrag gesamt:
	0,00 €
	0,00 %

	
	Eigenbeitrag
d. & nl. Partner / Antragsteller
und Dritter 
	
	0,00 €
	0,00 %

	
	
	
	0,00 €
	0,00 %

	
	
	
	0,00 €
	0,00 %

	
	
	
	0,00 €
	0,00 %

	
	
	
	0,00 €
	0,00 %

	INTERREG-Finanzierung
	EU (EFRE) max. 50% (max. 25.000 €)
	0,00 €
	0,00 %

	Insgesamt:
	0,00 €
	0,00 %


 

	*) Kofinanzierungserklärung

	Der unterzeichnende Antragsteller erklärt hiermit, dass er an dem o.g. Projekt mitwirkt und erklärt sich hiermit verbindlich bereit, eine Kofinanzierung in Höhe von .............. , wie im Projektantrag angegeben als Eigenbeitrag zum o.g. Projekt zu übernehmen. Weiterhin erklärt sich der Antragsteller verbindlich bereit, für die im Projekt genannten anteiligen Eigenbeiträgen der Projektpartner und Dritter zu garantieren. Sollte die Bereitstellung der Kofinanzierungsanteile nicht erfolgen, sagt er hiermit zu, die anteiligen Zuschüsse in den im Projektantrag genannten Höhen zu übernehmen.
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